
AMTSBLATT  
für die Stadt Leuna  
 
 
 
 

 
14. Jahrgang 

 
Leuna, den 21. Juli 2023 

 
Nummer 27 

 

      
Inhalt  
     

 
1.  Korrektur zum Amtsblatt Nr. 23 vom 30.06.2023 -  
 Bekanntmachung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
 Abwasserbeseitigung der Stadt Leuna für die Entsorgungsgebiete auf dem 
 Gebiet der Kernstadt Leuna sowie der Ortschaften Günthersdorf,  
 Horburg-Maßlau, Kötschlitz, Rodden und Zweimen  
 - Abwassergebührensatzung - AwGebS – hier: redaktionelle Korrektur  
 der Präambel           1 
2.  Bekanntmachung der Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
 der Stadt Leuna           2 
 

        

1. 
Korrektur zum Amtsblatt Nr. 23 vom 30.06.2023 

 Bekanntmachung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Leuna für die 
Entsorgungsgebiete auf dem Gebiet der Kernstadt Leuna sowie 

der Ortschaften Günthersdorf,  
 Horburg-Maßlau, Kötschlitz, Rodden und Zweimen  

 - Abwassergebührensatzung - AwGebS –  
hier: redaktionelle Korrektur der Präambel 

 
 

redaktionelle Korrektur der Präambel 
 

Aufgrund der §§ 8, 45 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-

Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA  S. 288) zuletzt geändert durch Gesetz vom 

21. April 2023 (GVBl. LSA S. 209) in Verbindung mit den §§ 1, 2 und 5 des 

Kommunalabgabengesetzes (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. 

Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405), mehrfach geändert, § 6 a aufgehoben sowie § 18 a neu 

eingefügt durch Art. 1 des Gesetzes vom 15. Dezember 2020 (GVBl. LSA S. 712) und § 29 

der "Satzung über die Abwasserbeseitigung und den Anschluss an die öffentlichen 

Abwasseranlagen auf dem Gebiet der Kernstadt Leuna sowie der Ortschaften Günthersdorf, 

Horburg-Maßlau, Kötschlitz, Rodden und Zweimen – Abwasserbeseitigungssatzung – AwS" 

 
 
 
 
 
 
   
 



 
21.07.2023 Amtsblatt Nr. 27 / 2023 Seite 2  

 
 
 
(ABl. der Stadt Leuna vom 7. November 2017, Nr. 57/2017, S. 2) hat der Stadtrat der Stadt 

Leuna in seiner Sitzung am 29.06.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

Ende der Korrektur 

 
    

2. 
Bekanntmachung der Ungültigkeitserklärung eines 

Dienstausweises der Stadt Leuna 
 

 

Der von der Stadt Leuna ausgestellte Dienstausweis 145/23 ist ungültig. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gez. Michael Bedla 
Bürgermeister     (Siegel) 
 
 
 
Impressum: Amtsblatt für die Stadt Leuna                          im Internet unter: www.leuna-stadt.de 
Herausgeber: Der Bürgermeister, Stadt Leuna, Rathausstraße 1, 06237 Leuna,  03461 84 00;  
Verantwortlich: Fachbereich Allgemeine Verwaltung und Bürgerservice                            Auflagenhöhe: 1.500 Stück                            
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es liegt für einen Zeitraum von einem Monat im Rathaus der Stadt Leuna mit Außenstelle 
im OT Günthersdorf (Merseburger Landstraße 38) sowie in der Stadtinformation der Stadt Leuna zur Einsicht und kostenlosen 
Mitnahme aus.  
Es kann abonniert werden. 
Bezug und Information:  Stadt Leuna, Ratsbüro, Rathausstraße 1, 06237 Leuna,  Tel. 03461  840 132, E-Mail: 
Kaiser@leuna.de 

 


